
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 

 
V n i t ř n í  i n f o r m a c e  

 
 

ČEZ pokračuje v jednání s uchazeči v rámci projektu na dostavbu bloků 3, 4 
v Temelíně 

 
 

ČEZ pokračuje v intenzivním jednání s uchazeči v rámci výběrového řízení na dostavbu 

bloků 3, 4, které bylo zahájeno počátkem dubna 2013, nicméně nadále přetrvává řada 

otevřených otázek. Je nutné dojednat takové znění smluv a veškeré související 

dokumentace, aby tento rozsahem největší kontrakt, jaký byl kdy na území České 

republiky uzavřen, pokrýval veškerá rizika a byl akceptovatelný pro investora. S  ohledem 

na probíhající výběrové řízení není možné uvést další podrobnosti. 
 
Vzhledem k rozsahu projednávané dokumentace, množství zapracovávaných změn a 
komplexnost a provázanost problematiky počítá ČEZ, vedle již naplánovaných jednání 
koncem července, s pokračováním detailních ústních jednání v průběhu září a října 2013. 
„Celková délka jednání s účastníky tendru bude závislá na tempu sbližování stanovisek 
uchazečů výběrového řízení s požadavky společnosti ČEZ,“ popisuje další postup 
jednání mluvčí společnosti ČEZ Ladislav Kříž. 
 

Pro dokončení jednání a finální rozhodnutí o investici bude pro ČEZ rozhodující, zda 

dojednané podmínky a celkový rámec reprezentovaný Státní energetickou koncepcí a 

související legislativou v České republice dávají jistotu návratnosti vynaložených nákladů 

na výstavbu. 

 


